
Åpenhetsloven - redegjørelse 

 

Riisby Behandlingssenter er en behandlingsinstitusjon for rusavhengige, opprettet av Det Hvite 

Bånd i 1960. Institusjonen tilbyr døgnbehandling inntil 9 måneder, og har til sammen 50 

behandlingsplasser.  

Riisby Behandlingssenter tar vårt samfunnsansvar på alvor og er i gang med å implementere Lov 

om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold (Åpenhetsloven) i virksomheten. Arbeidet med aktsomhetsvurderinger er igangsatt, 

men som de fleste norske virksomheter er det et arbeid som vil pågå over tid. Dette er den første 

rapporten vi lager med grunnlag i Åpenhetslovens krav og veiledere fra Virke. I denne rapporten gir 

vi et overordnet bilde av foreløpige vurderinger.  

Riisby Behandlingssenter vil forplikte seg til å fremme og respektere menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold. Riisby har nedfelt etiske retningslinjer hvor en medmenneskelig 

grunnholdning ligger i bunn. Retningslinjene og verdigrunnlaget bygger på respekt, tillit og ansvar.  

Vi har utarbeidet retningslinjer for innkjøp, hvor vi stiller krav til varer/tjenester/leverandører i forhold 

til miljø og sosial bærekraft. Styret har vedtatt å forankre ansvarlighet i virksomhetens retningslinjer. 

 

AKTSOMHETSVURDERING  

Riisby Behandlingssenter har i 2023 gjort en egenevaluering av de aktørene som vi handler med, 

gruppevis inndelt, og har foreløpig ikke funnet forhold som er kritikkverdige. Vi vil frem mot neste 

rapportering gjøre grundigere vurderinger, herunder be om ytterligere informasjon og bekreftelser 

fra våre leverandører.  

Vi har også gjort en overordnet risikovurdering (sannsynlighet og konsekvens) for brudd på 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  

Vi har lagt til grunn følgende kriterier for vurdering av sannsynlighet og konsekvens. 

 

Kriterier for vurdering av sannsynlighet:  

Risiko    Kriterium 

1   svært sjelden  vil sannsynligvis ikke inntreffe de neste 5 årene 

2   sannsynlig   forventes å inntreffe de neste 3-5 årene 

3   svært sannsynlig  pågår eller forventes å inntreffe innen kort tid 



Kriterier for vurdering av konsekvens: 

 

Risiko   Kriterium 

1   ubetydelig  vil ikke forårsake noen skade eller brudd på menneskerettigheter 

2   middels  vil sannsynligvis gi mindre alvorlig skade, kan oppstå brudd på  

   menneskerettigheter 

3   høy   vil sannsynligvis gi alvorlig fysisk skade, og/eller alvorlig psyk. skade 

 

 

 

Vurdering 

 

Leverandørkategori  Sannsynlighet     Konsekvens    Kommentar 

Eiendom og drift   1  2     Norske leverand., men HMS- 

            avvik kan forekomme    

IT og system, hardware/  2  2     Norske/svensk anerkjente 

software           leverandører. Mye er produsert i  

             Asia 

            

Konsulenttjenester   1  1     Norske leverandører 

 

 

Vi vil i neste periode innhente ytterligere informasjon om leverandørenes arbeid, prosedyrer og krav 

knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dette gjelder spesielt de gruppene 

hvor sannsynligheten er størst for brudd. I den forbindelse er vi oppmerksom på at innkjøp av IKT- 

utstyr står på høyrisikolisten til Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ), fordi det ofte 

produseres i land med systematiske brudd på menneskerettigheter. Tilsvarende gjelder for 

programvare. Og videre: at renholdstjenester er prioritert i regjeringens handlingsplan mot sosial 

dumping og arbeidskriminalitet, da dette har vært et problem over tid i bransjen. 

 

Dersom det oppdages avvik hos en leverandør vil vi vurdere nærmere hvilke tiltak som er egnet 

basert på type brudd og avhengig av Riisbys innflytelse i det enkelte tilfelle. Det er stiftelsens styre 

som, sammen med ledergruppen, er ansvarlige for beslutninger knyttet til sosiale, økonomiske og 

miljømessige temaer, herunder ansvaret etter Åpenhetsloven. 

 

 

BÆREKRAFT 

Stiftelsen driver ikke virksomhet som forurenser det ytre miljøet og vi er opptatt av gjenbruk, noe 

som blant annet har vært sentralt i forbindelse med den planlagte samlokaliseringen av våre 



avdelinger i Søndre og Nordre Land. Det arbeides nå med prosjekter som støtter videre opp under 

bærekraftighet. Vi vil jobbe videre med aktsomhetsvurderinger og justere rutinene våre løpende.  

 

 

Har du spørsmål til oss? 

Ønsker du å stille spørsmål om bærekraft eller våre aktsomhetsvurderinger send en epost til 

post@riisby.no.  
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